
     Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola 221 434 711 

      130 00 Praha 3, Komenského náměstí 9  www.gmhs.cz  

 

 

1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 
ČÁST HUDEBNÍ ŠKOLA, základní umělecká škola 
 

 

Obory vzdělávání 
ZUV 110001613 Obor Hudební  

ŠVP „Od kolébky na světová pódia“ 

Cílová kapacita  740 

 

II. Pracovníci právnické osoby HUDEBNÍ ŠKOLY, ZUŠ 

Pedagogičtí pracovníci 

škola 

ře
d
it

el
 a

 z
ás

tu
p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

ře
d
it

el
 a

 z
ás

tu
p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

in
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

ex
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o
g
ič

tí
 p

ra
co

v
n
íc

i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

p
ed

ag
o
g
ič

tí
 p

ra
co

v
n
íc

i 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ce
lk

em
 

HŠ 3 3 49 44,16 0 0 49 44,16 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 

ped. pracovníků 

HŠ 
kvalifikovaných 44,16 100% 

nekvalifikovaných 0 0% 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

 

HŠ 

počet 

celkem ve 

fyzických 

osobách 

k 31.12.2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

49 0 5 8 10 11 15 

 

 

 

 

http://www.gmhs.cz/


     Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola 221 434 711 

      130 00 Praha 3, Komenského náměstí 9  www.gmhs.cz  

 

 

2 

 

DVPP 

HŠ  
(sdílená praktická výuka v průběhu uměleckých soutěží a v rámci všech uměleckých- hudebních aktivit 

školy) 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) denní vzdělávání  

škola počet tříd / skupin 
počet 

žáků/studentů 

ZUŠ 28,4 654 

 

b) vzdělávání při zaměstnání  

škola  počet tříd / skupin  
počet žáků / 

studentů  

ZUŠ  2  27 

 

2. Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku ZUŠ: 

 

- přerušili vzdělávání:    1 

- nastoupili po přerušení vzdělávání:  0 

- sami ukončili vzdělávání:   2 

- vyloučeni ze školy:    0 

- nepostoupili do vyššího ročníku:  0 z toho nebylo povoleno opakování: 0 

- přestoupili z jiné školy:   0 

- přestoupili na jinou školu:   2 

- jiný důvod změny (uveďte jaký):  - 

 

 

Ve školním roce 2022-2023 absolvovalo: 

 38 žáků I. cyklus ZUŠ 

 21 žáků II. Cyklus ZUŠ 

 

12 žáci vykonali úspěšné zkoušky a byli přijati na SŠ s uměleckým zaměřením. 

 

  

http://www.gmhs.cz/


     Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola 221 434 711 

      130 00 Praha 3, Komenského náměstí 9  www.gmhs.cz  

 

 

3 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu)  

 

škola  kraj  

Ji
h
o
če

sk
ý

  

Ji
h
o
m

o
ra

v
sk

ý
  

K
ar

lo
v
ar

sk
ý
  

V
y
so

či
n
a 

 

K
rá

lo
v
éh

ra
d
ec

k
ý

  

L
ib

er
ec

k
ý
  

M
o
ra

v
sk

o
sl

ez
sk

ý
  

O
lo

m
o
u
ck

ý
  

P
ar

d
u
b
ic

k
ý

  

P
lz

eň
sk

ý
  

S
tř

ed
o
če

sk
ý

  

Ú
st

ec
k
ý
  

Z
lí

n
sk

ý
  

C
E

L
K

E
M

  

  

počet 

žáků/studentů 

celkem   

1  -  - -  5  -  - -  2 1  88  1  -  

 

98  

  

z toho  

nově přijatí   
-  -  -  -  1 -  -  -  - 1 26 -  -  28  

 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci)  
 

a) denní vzdělávání  

škola  ZUŠ  

z celkového počtu žáků / 

studentů:  

prospělo s vyznamenáním  560 

neprospělo  0  

opakovalo ročník  0  

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6.  580 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  89 %  

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta  27,1  

z toho neomluvených  0  

 

b) vzdělávání při zaměstnání  

škola  ZUŠ  

z celkového počtu žáků / 

studentů:  

prospělo s vyznamenáním  16 

neprospělo  0  

opakovalo ročník  0  

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6.  27 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  59 %  

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta  2,7  

z toho neomluvených  0  

 

http://www.gmhs.cz/


     Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola 221 434 711 

      130 00 Praha 3, Komenského náměstí 9  www.gmhs.cz  

 

 

4 

škola 

 

ZUŠ 

 

CELKEM 

počet žáků, kteří BYLI PŘIJATI pro šk.r. 2023/2024 125 

 

5. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin  

 

Škola má pozitivní zkušenosti se začleňováním cizinců a příslušníků národnostních 

menšin. V případě ZUŠ je v ojedinělých případech znatelně ztížena možnost komunikace ve 

výuce při absenci znalosti Aj nebo Nj žáka nebo zákonných zástupců žáka. 

 

5x Slovensko, 1x Itálie, 1x Čína, 1x Korea, 16x Ukrajina, 14x Ruská federace, 1x Rumunsko, 

1x Moldavsko, 1x Uzbekistán, 1x Polsko, 1x Bělorusko, 1x Bulharsko, 2x Malajsie, 1x 

Německo, 1x USA = celkem 48 žáků 

 

6. Vzdělávání nadaných žáků a studentů  

 

Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola vzdělává všechny své žáky jako 

žáky umělecky nadané, tzn. talentované, nicméně bez specifického doporučení PPP. Pro žáky, 

kteří vykazují mimořádné studijní předpoklady ve hře na nástroj (zpěv) škola vytvořila v rámci 

vlastního ŠVP individuální studijní program „Excelent“ s vyšší hodinovou dotací výuky (2 h 

týdně). Do tohoto studijního programu jsou zařazováni žáci doporučení a schválení uměleckou 

radou ředitele školy.  

Ve šk. r.2022/2023 byl do studijního programu zařazen 1 žák 3. ročníku II. Cyklu. 

 

7. Ověřování výsledků vzdělávání 

Škola provádí průběžné ověřování výsledků vzdělávání nepravidelnou kontrolní (hospitační) 

činností vedoucích pedagogických pracovníků ve výuce. V pravidelných intervalech a v 

předem stanovených termínech škola ověřuje výsledky formou praktickou: závěrečné zkoušky 

hudebních předmětů (v případě ZUŠ ekvivalent zkoušky postupové), soutěže, koncerty, 

hudební projekty.  

8. Školní vzdělávací programy 

V ZUŠ je ŠVP školy s názvem „Od kolébky na světová pódia“ aplikováno komplexně ve všech 

vyučovaných cyklech/stupních :  PHV; I. cyklus; II. cyklus; SPD. Na základě metodických 

doporučení jsou dílčí části ŠVP upravovány v souladu se standardy RVP ZUV ČR vedoucími 

předmětových sekcí. 

 

 

 

 

MgA. Filip Magram, v.r. 

ředitel školy 

http://www.gmhs.cz/

